1

浙输电协〔2023〕9 号

浙江省输配电设备行业协会
关于征集 2023 年团体标准项目的通知

各有关会员单位：

为认真贯彻落实《深化标准化工作改革方案》、《关于

促进团体标准规范优质发展的意见》要求，进一步提升输配

电设备行业的标准化水平，满足市场、企业和行业发展需求，

助推行业高质量发展，根据《团体标准管理规定》和《浙江

省输配电设备行业协会团体标准管理办法》等有关规定，本

协会决定开展 2023 年团体标准项目征集工作。现将有关事

项通知如下：

一、申报范围

申报项目应当紧密围绕成套开关设备、变压器、电线电

缆等输配电领域产品、技术、管理、服务等相关的标准项目。

优先支持填补国家、行业标准空白，适应市场需求，具有先

进性、适用性和创新性的标准项目，同时鼓励现有的具有行

业共性的企业标准申请转化为团体标准。

二、申报要求

1. 输配电领域的检测认证、科研机构、生产经营骨干

企业均可提出标准立项申请，对标准制定的目的、意义、必

2

要性、可行性、适用范围、主要技术内容和国内外情况等进

行必要的前期研究，鼓励相关单位联合申报。

2. 申报单位应具有相应的技术基础和研究能力，具有

熟悉标准涉及行业法规、标准的专业人士，同时具有一定的

标准化工作经验。

三、申报程序

1. 协会 2023 年第一批团体标准项目申报截止时间为 4

月 30 日，请申报单位认真填写《立项申请书》（见附件），

并将申请书 Word 版和加盖公章的电子扫描件一起发送至协

会邮箱，纸质版（一式两份）寄至协会秘书处；为确保资料

完整，请发送资料后进一步作电话确认。

2. 会员单位可适时向协会提出立项申请，协会将根据

申报情况，组织专家组进行审查立项。

3. 经协会团体标准项目专家组论证通过后，协会将正

式审批立项，并进行网上公示。

四、联系方式

浙江省输配电设备行业协会秘书处，地址：杭州市萧山

区宁围街道永晖路 548 号钱江电气大厦 1905 室，联系人：

余长征、马薇，电话：0571-88836003、88838816，邮箱：

spdzj@126.com。

附件:浙江省输配电设备行业协会团体标准立项申请书

浙江省输配电设备行业协会

2023 年 3 月 30 日

3

附件
浙江省输配电设备行业协会

团体标准立项申请书

注：如本表填写空间不够，可另附页。

项目名称 (中文) 项目名称 (英文)

制定或修订 □制定 □修订 被修订标准号：

申请单位名称

负责人 电 话

联系人 电 话

单位地址

电子邮箱 计划编制时间 年 月 日至 年 月 日

立项目的﹑可行性及必要性（包括技术可靠性、先进性和经济合理性）：

适用范围、主要技术内容：

国内外标准情况简要说明（相关标准及法律法规情况、与国内外相关标准的内容比对等）：

申请单位意见
（签字、盖公章）

年 月 日

协会审批意见
（签字、盖公章）

年 月 日